
 

COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

 

I°  SETTORE – AMM.VO-CULTURALE  E 

SCOLASTICO 
 

SERVIZIO I:SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 

ISTITUZIONALI – URP 

 

 

 

 
 

Determinazione   del Responsabile del Settore n. 185  del 03/06/2020 
 

 

 

DETERMINA N. 578  DEL  03/06/2020   (Registro gen.) 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Modifica dispositivo determina n. 430 del 27/04/2020 e 

liquidazione fatture per fornitura gas naturale alla Ditta AGSM Energia Spa. 

( Cod. Cig: Z5A2ACA06B) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91,dell’art. 6 della L.R. 7 del 21/5/2019,  
del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e 

correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza 

di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 

medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente 

provvedimento. 
 

Vista ladetermina n.430del 27/04/2020 che qui si intende integralmente riportata e con la quale si 

procedeva alla liquidazione delle sottoelencate fatture: 

 
LOTTO N. FATTURA N. PROTOCOLLO IMPONIBILE IVA TOTALE 

2208427182 FE000120190002130114 29522/2019 42,10 9,26   51,36 

2208426701 FE000120190002130149 29521/2019 263,73 58,02 321,75 

2208422008 FE000120190002130303 29520/2019 294,64 59,40 354,04 

TOTALI                       €. 600,47       €.126,68 €.727,15   

 

Atteso che l’AGSM Energia Spa, ditta fornitrice del gas, essendo subentrata alla Convenzione 

Consip Gas 11 Lotto 9 emetteva dette fatture con lo stesso CIG della Convenzione Energetic, 

mentre questo Comune procedeva ad impegno dedicato in favore della stessa AGSM Energia Spa ,  

attribuendo  un nuovo Cig: Z5A2ACA06B: 

 

Viste le note prot. n. 12028 e 12029 del 26/05/2020 con le quali la ditta AGSM comunicava che si 

procedeva ad annullare le suddette fatture ed emetteva le relative note di credito, nonché le nuove 

fatture di pari importo con il CIG corretto, ovvero Z5A2ACA06B ;  

 

 

Viste le note di credito e le fatture sottoelencate, relative al mese di  novembre 2019, emesse 

dall’AGSM ENERGIA SPA, Via Lungadige Galtarossa 8, 37133 Verona, P.I. IT02968430237: 

 
LOTTO N. NOTA DI CREDITO N. PROTOCOLLO IMPONIBILE IVA TOTALE 

3019083372 FE001120200000905401 12117/2020 42,10 9,26 -51,36 

3019083217 FE000120200000905400 12118/2020 263,73 58,02 -321,75 

3019082586 FE000120200000905402 12119/2020 294,64 59,40 -354,04 

TOTALI                   €. 600,47             €.126,68  -€.727,15   

 

Viste, altresì, le successive fatture emesse dalla stessa società, a sostituzione, riportanti il n. CIG 

Z5A2ACA06B e come di seguito indicate: 

 
LOTTO N. FATTURA N. PROTOCOLLO IMPONIBILE IVA TOTALE 

3022474477 FE000120200000905409 12167/2020 42,10 9,26   51,36 

3022474318 FE000120200000905410 12168/2020 263,73 58,02 321,75 

3022474692 FE000120200000905411 12166/2020 294,64 59,40 354,04 

TOTALI                      €. 600,47       €.126,68 €.727,15   

 

 

Visto il DURC acquisito in data 28/05/2020, protocollo INAIL_20284525, valido fino al 

08/06/2020, risultante regolare. 

 



 

 

 

Ritenuto procedere alla liquidazione delle fatture avanti indicate, relative alla fornitura di gas nel 

mese di novembre 2019, contestualmente alla modifica del dispositivo della Determina n.430 del 

27/04/2020;    

 

Propone  
 

Liquidare alla Ditta AGSM Energia Spa con sede in via Lungadige Galtarossa 8 – 37133 

Verona le fatture elettroniche n. FE000120200000905409 del 26/05/2020, n. 

FE000120200000905410 del 26/05/2020 , n. FE000120200000905411 del 26/05/2020 in premessa  

meglio  definite, per un  totale di €. 600,47, mediante accreditamento sul loro conto corrente avente 

il seguente IBAN: IT 11 Y 0503411750000000150000; 

 

Liquidare €.126,68 corrispondente all’IVA mediante versamento all’Erario; 

 

Di imputare la somma complessiva di €. 727,15 (CigZ5A2ACA06B) all’intervento 0102103.0357 del 

Bilancio 2019/2021 esercizio 2019, dove l’impegno è stato assunto con la determina n. 1553/2019 in 

premessa citata; 
 

Di svincolare, per l’effetto, la somma di €.2.172,00 all’intervento 0102103.0357 del Bilancio 

pluriennale 2019/2021, esercizio 2019; 

 

Di svincolare, altresì, nelle more dei nuova adesione alle Convenzioni Consip,  per fornitura gas, la 

somma di €. 22.000,00  al medesimo intervento 0102103.0357 del Bilancio pluriennale 2019/2021, 

esercizio 2020,  anch’esso  assunto con la determina n. 1553/2019, ai fini di una nuova richiesta di 

adesione ai nuovi lotti gas disponibili in Consip;  
 

Dare atto che l’obbligazione di cui alla presente fornitura è divenuta esigibile il 31/12/2019; 

 

 

Il Resp. dell’istruttoria  

      f.to  R.Vitale   

 

IL RESPONSABILE DEL I  SETTORE   

 

- Vista la proposta che precede;    

- Vista la  Determina del Sindaco  n. 12 del 01/07/2019; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 

tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente 

provvedimento. 

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto 

d’interesse, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. 7 del 21/5/2019. 

DETERMINA 
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

 Il Responsabile del Settore I 

       f.to  D.ssa C. Palazzolo 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, 

ESPRESSO AI SENSI DELL’ART.12 l.r.30/2000. 

CINISI LI’ 03/06/2020                                                   IL RESP.DEL SETTORE F.F. 

                                                                                        F.TO DOTT.SSA C. PALAZZOLO 

 

SVINC.IMP.745/2020 

SVINC.IMP.745/2020VvVVVVisto di regolarità contabile che attesta la copertura f  

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

Il Responsabile del Settore  F.F. 

f.to Caterina Palazzolo 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico 

O      Secondo Settore – Servizi a rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   

O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap 

O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali 

O      Sesto Settore – Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
  


